
سخنگوی دولت را اذیت نکنید!

برای نخســتین بار در تاریخ جمهوری اســامی و 
نظام دیوانســالاری ایران در تاریخ معاصر، یک زن 
به عنوان ســخنگوی دولت از سوی رئیس جمهور 
وقت انتخاب شــده اســت. این انتخــاب هم بنابر 
قول هایی بوده که پزشکیان برای استفاده بیشتر از 

ظرفیت های زنان ایرانی داده بود اتفاق افتاد.
ســخنگویی در هــر دولتی و هر نظامــی، یکی از 
سیاسی ترین سمت هاست، چرا که شخص سخنگو 
چه زن و چه مرد، همواره در معرض پرســش های 
افکار عمومی و رسانه ها قرار دارد. پرسش هایی که 
از جنس و اهداف متفاوت و نیت های خاصی است، 
گاهی از ســر تظلم خواهی و احقاق حق اســت و 
گاهی هم از جنس انتقاد و مخالفت های سیاســی 
و گاهی دیگر از جنس تبیین و شفاف سازی امور.

فاطمه مهاجرانی یک زن اســت، یک همسر و یک 
مــادر، نقــش اجتماعی اش هم ســخنگوی دولت 
چهاردهم. اینکه چگونه با این فرد باید مواجه شــد 
موضــوع بحث امروز اســت. در هفته های اخیر که 
تقریبــاً در یکصد روزگی عمر دولت قرار داشــتیم 
بالطبع ســوالات رنگارنگ از سخنگو مطرح شده و 
می شود.سوالاتی که رنگ و بوی متفاوت و متنوعی 
داشته اســت و خانم مهاجرانی به تبع مسئولیتی 
که دارد مجبوراست پاســخگو باشد و پاسخ هایش 
هم بحساب دولت »فاکتور« می شود و حقیقتاً هم 
ممکن است این پاسخ ها عده ای و گروه هایی راهم 

خوش نیاید!
اما در اینجا رضایت و نارضایتی گروه های سیاســی 
مد نظر نیست بلکه وظیفه ای است که سخنگو باید 
دیدگاه ها و خواســته های دولت را به نمایندگی از 
مردم بیان کند و اینجاســت که گروه های سیاسی 
چپ و راست باید آنقدر ســعه صدر داشته باشند 
که با شــنیدن پاسخ های سخنگو برآشفته نشوند و 

کنترل خود را از دست ندهند.
در روزهــای اخیر برخــی از اصولگرایان و اصاح 
طلبان زبان به انتقاد از فاطمه مهاجرانی گشودند و 

از پاسخ های عمومی او ابراز ناراحتی کردند.
اصاح طلبان معترض افرادی هســتند که از نظر 
شخصی با ســخنگو »خرده حساب هایی« دارند و 
او را از باند خودشــان نمی دانند و لذا مخالفتشان 
از باب استهزاء و عدم پذیرش ایشان است و برخی 
از اصولگرایان نیز از پاسخ هایی که سخنگو می دهد 

ناراحتند و به همین خاطر او را تحمل نمی کنند.
ســخنگو، وظیفه بیــان نظرات دولت و شــخص 
رئیــس دولت را بر عهده دارد و لــذا نباید برایش 
خــرده گرفت که چرا باب میل ما و جناح ما حرف 

نمی زنی! 
رئیس جمهور در ایام تبلیغات انتخابات، ســخنانی 
را گفــت و وعده هایی داد، گرانــی، تورم، بیکاری، 
تحریم ها، فیلترینگ، حجاب، بکارگیری اقلیت های 
دینی، عــدم برخورد بــا رســانه ها و... مهمترین 
خواسته هایی است که مردم انتظار شنیدن نظرات 

دولت و اجرایی شدن آن ها را دارند.
ســخنگوی دولت به لحاظ شــخصیت حقوقی که 
دارد موظف اســت صریح و بی پرده نقطه نظرات را 
بگوید و از اشکالات و موانع اجرایی شدن وعده های 
پزشــکیان انتقاد کند، و این ما هســتیم که باید 
آســتانه تحملمان را بالا ببریم و به شــنیدن این 
صداها که رسمی و قانونی است عادت و اعتنا کنیم 

نه اینکه مخالفت و بلواهای رسانه ای به پا کنیم.
انصــاف و عدالت ایجاب می کنــد که اجازه بدهیم 
دولــت چهاردهم در این فضای شــکننده و خاص 

حرفهایش را بزند تا منویاتش را بهتر بشناسیم. 
تاش برای ایجاد خودسانســوری در ســخنگوی 
دولت آثــار زیانباری دارد که مردم را از شــنیدن 
دیدگاه هــای دولت بطور واضــح محروم می کند و 
نبایــد الان که دولت برمدار»وفــاق ملی« حرکت 
می کند متهم به وحدت شــکنی و ســنگ اندازی 
شود در نهایت این که خانم سخنگو را اذیت نکنید!

جلسه بررسی همکاری های مشترک 
ایران با کشورهای عضو بریکس

راهکارهای رفع مشکات و موانع و تسریع در اجرا 
و پیشــبرد تفاهمات و همکاری های مشترک ایران 
با کشورهای عضو بریکس، در جلسه ای به ریاست 

رئیس جمهور بررسی شد.
در جلســه ای که به ریاســت مســعود پزشکیان و 
بــا حضور رئیس دفتر رئیس جمهــور، وزرای امور 
خارجه، راه و شهرسازی، نفت، ارتباطات و فناوری 
اطاعات، صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و 
دارایی، رئیس کل بانک مرکزی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی، معاون سیاســی دفتر رئیس جمهور و 
جمعی دیگر از معاونین وزرا و مســئولین اجرایی 
برگــزار شــد، مهمتریــن تفاهمــات، توافقات و 
پروژه های مشترک میان کشورمان و دیگر اعضای 

بریکس مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در این جلســه وزرای حاضر گزارشــی از آخرین 
وضعیت همکاری های فیمابین جمهوری اســامی 
ایران و کشورهای عضو بریکس ارائه و ضمن تشریح 
موانع و مســائل پیش روی تکمیل و تسریع طرح ها 
و پروژه های مشــترک، یا آغاز اجــرای تفاهمات و 
توافقات، راهکارهای پیشنهادی خود را نیز در این 

زمینه ها ارائه کردند.

نکتهسنج!
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تاکتیک های رزمایش »آیونز ۲۰۲۴«

 صحنه گردانی ایران 
در اقیانوس هند

رزمایش مرکب دریایی آیونز )IMEX 2024( دارای برخی 
عملیات های جدید و متفاوت بــود که با صحنه گردانی و 

فرماندهی نیروهای مسلح ایران با موفقیت انجام شد.
بــه گزارش مهر مرحله اصلی رزمایش مرکب دریایی آیونز 
)IMEX 2024( با حضور تعدادی از کشــورهای حاشــیه 
اقیانوس هند طی روزهای 2۵ الی 2۹ مهرماه و به میزبانی 
ناوگان جنوب نیروی دریایی جمهوری اســامی ایران و با 
شــعار »با هم برای اقیانوس هند امن و ایمن« و با شرکت 
ناوگروه کشــور روســیه و ناوگروه کشــور عمان و نظارت 
نمایندگان کشورهای روســیه، عربستان سعودی، تایلند، 
پاکســتان، قطر، عمان، بنــگادش و هند که از نزدیک بر 
رزمایش نظارت داشتند و دیگر اعضای آیونز نیز به صورت 
برخط و تصویری نظــاره گره رزمایش بودند برگزار و پیام 
رزمایش صلح، دوســتی، همدلی و مشارکت جمعی اعام 

شد.
هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت جمعی پایدار 
و مبانی آن در منطقه و گسترش همکاری های چند جانبه 
میان کشــورهای شــرکت کننده و همچنین نشان دادن 
حســن نیت و توانایی این کشــورها در راســتای حمایت 

مشترک از صلح و دوستی و امنیت دریایی است.
از اهداف دیگر ایــن رزمایش می توان بــه تقویت امنیت 
تجارت دریایی بین المللــی، صیانت از خطوط مواصاتی 
دریایــی در اقیانوس هند و آبراه های بیــن المللی بر پایه 
صلح و دوســتی، اقدامات بشردوستانه، تبادل اطاعات در 

حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات اشاره کرد.
برگــزاری رزمایش مرکب دریایی یا مشــترک میان دو یا 
چند کشــور نیازمند مقدمات بسیار گسترده ای است و در 
کنار تعامات و روابط گســترده سیاسی و نظامی، نیاز به 
مدارک و کتب مرجع دریا نوردی و رســیدن به یک زبان 
مشــترک تاکتیکی دارد که تهیه این مــدارک با توجه به 
تنــوع تجهیزاتی، فرهنگی و تفــاوت زبانی به پیچیدگی و 

اهمیت این رزمایش می افزاید.
با توجه به اینکه کشــورهای روســیه، عربستان سعودی، 
تایلند، پاکســتان، قطر، عمان، بنــگادش و هند و البته 
دیگر اعضای اتحادیه نیروهای دریایی کشــورهای حاشیه 
اقیانــوس هند، زبان، فرهنگ و کتــب مرجع دریا نوردی 
خــود را دارند و ایران نیز به همین شــکل زبان، فرهنگ 
و قوانیــن دریا نــوردی ویژه خــود را دارد وقتی بخواهند 
این چندگانگی در کنار هم قرار بگیرند باید مشــترکات را 

هدف گذاری کرده و این مشترکات را تقویت کنند.
همچنین باید دانست رزمایش IONS2024 به عنوان یک 
اقــدام چندجانبه، بر اهمیت همکاری هــای دریایی میان 
کشورهای حاشیه اقیانوس هند تأکید دارد. این رویداد به 
عنوان بســتری برای تقویت همکاری های امنیتی و تبادل 
اطاعات در راستای تأمین امنیت منطقه ای عمل می کند. 
در دنیــای امروز، اهمیت منطقه گرایــی و ایجاد نهادهای 
همکاری در سطح محلی بیش از پیش احساس می شود و 
برگزاری چنین رزمایش هایی نشان دهنده تمایل کشورها 
به همبستگی و همکاری در برابر تهدیدات مشترک است.

یکی از دســتاوردهای کلیدی این رزمایش، ایجاد فضایی 
مناســب برای تبادل اطاعــات و تجربیات میان نیروهای 
دریایی کشورهاســت. با توجــه به افزایــش چالش های 

امنیتی غیر ســنتی در دریاها، برگزاری نشست های مشابه 
می تواند به تقویت درک مشترک و پیشبرد استراتژی های 
همکاری جویانه کمک کند. ایــن گردهمایی همچنین به 
عنوان پلتفرمی برای بحث و تبادل نظر در مورد مســائل 
امنیتــی، می تواند به شناســایی و حل چالش های موجود 
یاری رســاند. برگزاری رزمایش مرکب بین ایران، روسیه 
و عمان و با نظارت مستقیم کشورهای عربستان سعودی، 
تایلند، پاکســتان، قطــر، بنگادش و هنــد بیانگر اقتدار 
دریایی جمهوری اســامی ایران و اثبات آن برای جهانیان 
اســت. این اقتدار و توانمندی موجب شــد که قدرت های 
جهانی و منطقه ای به این منطقه بیایند و با نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اســامی ایران و نیروی دریایی 
ســپاه پاسداران انقاب اسامی رزمایش مرکبی دریایی را 

برگزار کنند.
رزمایش مرکب دریایی آیونــز )IMEX 2024( همچنین 
نشــان دهنده بلوغ صنعت دریایی ایران در حوزه دفاعی و 
نظامی و در واقع اثبات کننده توان دریایی نیروهای مسلح 
ایران اســامی اســت. نکته حائز اهمیت این رزمایش آن 
اســت که فرزندان ایران در نیروهای مســلح موفق شدند 
با وجــود بیش از 44 ســال تحریم و فشــار ناعادلانه به 
توانمندی و قدرت دریایی دست بیابیم که تمام تجهیزات 
دفاعی دریایی را در داخل طراحی و تولید کرده و بخشــی 
از شــناورهایی که از ســوی ایران در این رزمایش مرکب 
شرکت داده شدند، ساخت فرزندان ایران زمین در وزارت 

دفاع و سایر نیروهای مسلح در ارتش و سپاه بود.
این رزمایش شــامل برخی عملیات های جدید و متفاوت 
بــود که از جمله می توان بــه عملیات اطفا حریق و نجات 
کارکنان شناور آســیب دیده و مهار لکه نفتی اشاره کرد. 
همچنین در جریان آن تبــادل اطاعات و مهارت افزایی 
در حوزه امداد و نجات دریایــی، انواع تمرینات مخابراتی 
و عملیاتی، تمرین فرماندهی و کنترل، توســط یگان های 
منتخــب نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و یگان هایی از کشور روسیه 

و عمان انجام شد.
رزمایش های مشترک دریایی ایران در سال های گذشته به 
نمــادی از همکاری های بین المللی دفاعی و مهمتر از آن 
شکست سیاســت انزوا و اجماع جهانی علیه ایران تبدیل 

شده است.
برگــزاری رزمایش دریایی IONS2024 به میزبانی ایران، 
نه تنها به تقویت همکاری های دریایی کمک می کند، بلکه 
به عنوان پاســخی مؤثر به سناریوهای ضدایرانی، اعتبار و 
نفوذ این کشــور را در ســطح بین المللی تقویت می کند. 
در شــرایطی که تحولات منطقه ای در غرب آســیا تحت 
تأثیر رفتارهای تروریســتی رژیم صهیونیستی قرار گرفته 
لزوم همکاری هــای منطقه ای و فرامنطقــه ای را افزایش 
داده اســت. در چنین فضایی، برگــزاری رزمایش دریایی 
IONS2024 به میزبانی نیــروی دریایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران، نقشی اساســی در تغییر معادلات سیاسی 
و امنیتی منطقه ای ایفا می کند. این رزمایش با مشــارکت 
۱0 کشــور مهم منطقه ای و فرامنطقه ای به وضوح اعتبار 
و تأثیرگــذاری ایــران را در عرصه بین المللی در شــرایط 

حساس کنونی نشان می دهد.
اتحادیــه دریایــی IONS به عنوان نهــادی فعال در این 
حوزه، تمرکز خود را بر افزایش همکاری های دریایی میان 
کشورهای ســاحلی اقیانوس هند قرار داده است. این نهاد 
برای ارتقا امنیت دریایــی و تقویت همکاری ها، فضایی را 
برای گفت وگو و تبادل نظر فراهم می کند. به عبارت دیگر، 
IONS می تواند به عنوان یک مکانیســم مؤثر برای پاسخ 

به چالش های امنیتی و ایجاد پیوندهای مســتحکم تر بین 
کشورهای عضو عمل کند.

برگــزاری رزمایش دریایی IONS2024 به میزبانی ایران، 
نه تنها به تقویت همکاری های دریایی کمک می کند، بلکه 
به عنوان پاســخی مؤثر به سناریوهای ضد ایرانی، اعتبار و 
نفوذ این کشــور را در ســطح بین المللی تقویت می نماید. 
این رزمایش نشــان دهنده عزم و اراده کشورها برای ایجاد 
یک چارچوب امنیتی مشترک در منطقه است که می تواند 
بــه تقویت صلح و ثبــات در اقیانوس هنــد و فراتر از آن 
یاری رساند. آیین اســتقبال از ناوگروه های شرکت کننده 
در رزمایش مرکب دریایی 2024 توسط یگان های پروازی 
و شناورهای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران 
و نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی انجام شد.

دریادار شــهرام ایرانی در نشســت هماهنگی و توجیهی 
رزمایش مرکب دریایــی آیونز IMEX( 2024 2024( در 
بندرعباس ، با قدردانی از خداوند متعال بابت این فرصت و 
بعد از بیان مزیت های حاشیه اقیانوس هند به بیان بخشی 
از جنایات رژیم صهیونیستی پرداخت و به وضعیت ناگوار 
انسانی در همســایگی اقیانوس هند اشــاره کرد و گفت: 
»متأســفانه امروز جهان شــاهد بزرگترین نسل کشی در 
طول تاریخ بشریت اســت و مردم مظلوم فلسطین، لبنان 
و یمن تحت فشــار قرار دارند. آزادی خواهان و ادیان الهی 
در سایه جاه طلبی و بی عدالتی مورد تجاوز قرار گرفته اند.«
وی ادامه داد: اما مدعیان دروغین حقوق بشــر در آمریکا و 
اروپا که فقط واژه حقوق بشر را برای مداخله در ساختارهای 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشــورها به ویژه کشورهای 
مســلمان به کار می گیرند، امروز با تمام توان بدون در نظر 
گرفتن خواســته های مــردم خود، مردم مظلــوم منطقه، 
زنان و کودکان و نیروهای ســازمان های بین المللی را فارغ 
از اعتقادات دینی با ســاح های پیشــرفته به خاک و خون 
می کشــند و همواره تاش می کنند با ایجــاد تفرقه میان 
کشورهای صلح طلب منطقه اقیانوس هند، نیروهای دریایی 

حاشیه این اقیانوس را درگیر چالش های امنیتی کنند.
امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســامی ایران، همچنین در حاشــیه برگزاری 
رزمایش مرکب دریایی آیونز IMEX( 2024 2024( و در 
جمع خبرنگاران اظهار داشــت: »به برکت انقاب اسامی 
و خون پاک شــهدای عزیزمان، جمهوری اسامی ایران به 
عنوان متولی امنیت اقیانوس هند، رزمایش مرکب دریایی 

آیونز را در شمال اقیانوس هند برگزار می کند.«
وی با اشاره به حضور نمایندگان کشورهای مختلف در این 
رزمایش گفت: »تعدادی از کشورهای عضو آیونز به صورت 
حضوری با اعزام یگان های شناوری و ناظر و برخی دیگر به 
صورت بر خط در این رویداد مهم مرتبط با امنیت تجارت 

دریایی و اقتصاد جهانی حضور دارند.«
امیر دریادار ایرانی همچنین افزود: »نیروی دریایی ارتش و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی، امنیت شمال اقیانوس هند 
را برای کشــتیرانی و ناوگان تجاری کشور برقرار کرده اند 
و با اقتدار شــاهرگ اقتصادی کشور فعال است. همچنین 
به تمامی شــناورهایی که در این محدوده تردد دارند، در 

صورت درخواست کمک و یاری خواهیم رساند.«
وی تأکیــد کرد: »حضور مــا در دریاها بــه خودی خود 
امنیت آفرین اســت و بــه لطف خداوند متعــال، خطوط 

کشتیرانی در امنیت کامل قرار دارد.«
اعضای ناوگروه ها و نمایندگان کشورهای شرکت کننده در 
رزمایش مرکب دریایی آیونز 2024 به منظور آشــنایی با 
ظرفیت ها و زیرســاخت های گردشگری و دریایی ایران، از 
جزیره زیبای هرمز واقع در خلیج فارس بازدید کردند. این 

بازدید با هدف تقویت همکاری های بین المللی و آشنایی با 
ظرفیت های بالفعل گردشگری کشورمان انجام شد.

در ایــن بازدید، مقامــات نظامی و دریایی از کشــورهای 
روسیه، عربستان ســعودی، تایلند، پاکستان، قطر، عمان 
و بنگادش با اماکن و جاذبه های گردشگری جزیره هرمز 
آشــنا شــدند. اعضای ناوگروه ها همچنین در بدو ورود به 
جزیره هرمز مورد اســتقبال مسئولان محلی قرار گرفتند 
و در گفتگــو با خبرنگار پایگاه اطاع رســانی ارتش بر این 
مهم تاکید کردند که ایران کشــور بسیار زیبا و با مردمی 
خونگــرم، مهربــان و مهمان نواز اســت و آن چیزی که از 
نزدیک از کشــورمان دیده اند با آنچه که از رسانه ها درباره 

ایران شنیده اند بسیار متفاوت است.
همچنین نمایشــگاهی از صنایع دستی و غذاهای سنتی 
اقوام مختلف کشــور به منظور بازدید و آشــنایی اعضای 
ناوگروه هــا و نمایندگان کشــورهای شــرکت کننده در 
رزمایــش مرکب دریایی آیونز 2024 در بندرعباس برگزار 
شد. در ادامه برگزاری مراحل اصلی و فاز دریایی رزمایش 
مرکــب دریایی آیونــز IMEX( 2024 2024( یگان های 
شناور و پروازی شــرکت کننده در این رزمایش براساس 
سناریوی از پیش تعیین شده عملیات اطفا حریق و نجات 
کارکنان شــناور آســیب دیده و مهار لکه نفتی را تمرین 

کردند.
در ایــن مرحله از رزمایش پس از ارســال پیام اضطراری 
کشــتی دچار حادثه شــده، ابتدا منطقه عملیات توسط 
یگان های شــرکت کنندگان مورد شناسایی و جست وجو 
قرار گرفت و ســپس شــناورها و بالگردها بــرای اجرای 
عملیات اطفا حریق اعزام کرد. و ســپس نیروهای شرکت 
کننده در رزمایش، نســبت به اجرای عملیات اطفا حریق 

نفت کش سانحه دیده اقدام کردند.
همچنین نمایندگان کشورهای روسیه، عربستان سعودی، 
تایلند، پاکســتان، قطر، عمان، بنگادش و هند که در ناو 
جماران حضور داشــتند از نزدیک بر مراحل مختلف این 
رزمایش نظارت داشــته و دیگر اعضــای آیونز به صورت 
ارتباط تصویری و بر خط در این رزمایش شرکت داشتند.

در این مرحلــه از رزمایش مرکب دریایــی آیونز 2024، 
یگان های شــناور نیروی دریایی جمهوری اسامی ایران، 
 Photo( فدراتیو روسیه و عمان تمرین عکسبرداری هوایی

Ex(و صورت بندی و آرایش آفندی را انجام دادند.
برقراری امنیت در سطح منطقه ای و بین المللی بسیار حائز 
اهمیت اســت و به همین دلیل نیروهای دریایی حاشــیه 
اقیانوس هند رزمایش مرکب دریایی آیونز را برای افزایش 
ســطح آمادگی و هماهنگی طراحــی و با محوریت نیروی 
دریایی جمهوری اسامی ایران در شمال اقیانوس هند به 

اجرا گذاشته اند.
رزمایــش مرکب دریایــی آیونــز 2024 نیروهای دریایی 
حاشــیه اقیانوس هند رزمایش بــا برگزاری رژه یگان های 
شرکت کننده از مقابل ناوشــکن جمهوری اسامی ایران 

»جماران« در منطقه شمال اقیانوس هند پایان یافت.
در این مراســم همه شناورهای شرکت کننده در رزمایش 
از نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران، نیروی 
دریایی ســپاه پاسداران انقاب اســامی و نیروی دریایی 
کشــورهای روســیه و عمان از مقابل ناوشکن جمهوری 

اسامی ایران جماران رژه رفتند.
در این رژه، یگان های شــناوری ارتش جمهوری اسامی 
ایران و سپاه پاسداران انقاب اسامی شامل ناوشکن های 
جماران، البرز و ناوهای موشک انداز زره و همچنین شناور 
شهید سلیمانی، شناورهای الماس و همچنین شناور مبشر 

از کشور عمان و شناور مرکوری روسیه حضور داشتند.

سخنگوی برنامه هفتم توسعه گفت که از بعد بین المللی و داخلی برایمان توسعه 
جزایر ایرانی اهمیت دارد و حتماً این موضوع را در مجلس پیگیری خواهیم کرد.
اتحادیــه اروپا در 2۵ مهر ۱40۳ در بیانیه ای مشــترک که با اعضای شــورای 
همکاری خلیج فارس صــادر کرد به صراحت با حمایــت از ادعای واهی امارات، 
جزایر ســه گانه ایرانی تنب بزرگ و کوچک و بوموسی را متعلق به امارات دانست 

و از ایران خواست تا به اشغال این جزایر پایان دهد!
رئیس مجلس شــورای اســامی در واکنش به بیانیه مشترکی که اتحادیه اروپا و 
شورای همکاری خلیج فارس صادر کرده در نطق پیش از دستور خود گفته بود که 
اتحادیه اروپا  و ســایر گزافه گویان بدانند که جزایر سه گانه  بوموسی، تنب بزرگ  و 
تنب کوچک پاره تن ایران هستند و کسی جرئت نخواهد داشت که خاف این اصل 
مسلم اقدامی انجام دهد و برای موجودیت خودشان بهتر است که اراده  ملت ایران 
را  بــرای تثبیت این اصل مــورد آزمون قرار ندهند. قالیباف در ادامه بیان کرد که 
در این راستا از دولت محترم می خواهیم هرچه سریع تر مقدمات اجرایی شدن ماده  
6۱ قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور را برای توسعه  این جزایر ایرانی  فراهم کند.
اسناد بالادستی چه برنامه ای برای توسعه جزایر سه گانه دارندبرنامه هفتم توسعه 
پیشــرفت اواخر اردیبهشت ماه اباغ شد. در بند الف ماده 6۱ برنامه هفتم توسعه 
پیشــرفت دولت مکلف شــده که نسبت به فعال ســازی حداکثری ظرفیت های 
متنوع شهرستان ابوموسی در استان هرمزگان با محوریت جزایر مربوط با تأکید 

بر اســتقرار و ارائه خدمات برتر در ســطوح فراملی، ملــی و محلی و با در نظر 
گرفتنظام حمل ونقل آماد و پشتیبانی لجســتیک( و خدمات بازرگانی و توسعه 
مؤثر زیرســاخت های انرژی و ارتباطات صنعت و معدن و ایجاد و توزیع خدمات 
اجتماعی شــامل آموزش عالی درمانی فرهنگی ورزشــی و شناسایی و گسترش 

ظرفیت قلمروهای گردشگری و اقامتی و اقتصاد دریا محور اقدام نماید.
برای تشریح ماده 6۱ به سراغ محسن زنگنه سخنگوی برنامه هفتم توسعه رفتیم، 
زنگنه در این باره به فارس گفت: در فصل ۱2 قانون برنامه هفتم توسعه به بحث  
اقتصاد دریا محور اشــاره شده است. موضوع اقتصاد دریا محور مورد تأکید رهبر 
معظم انقاب اسامی است به همین جهت به عنوان یکی از اولویت های فصل ۱2 

قانون برنامه هفتم توسعه قرار گرفت.
وی ادامه داد: جزایر ابوموســی، تنب بزرگ و تنب کوچــک یکی از ظرفیت های 
فوق العاده کشــور اســت که در زمینه اقتصاد دریا محور می تواند آورده زیادی از 

لحاظ اقتصادی برای کشور داشته باشد. 

زنگنه بیان کرد: در این ماده دولت را مکلف کردیم که تمام خدمات برتر فراملی، 
ملی و محلی را در شهرســتان ابوموســی مســتقر کند به عنوان مثال در حوزه 
حمل ونقل، آماد و پشتیبانی، خدمات بازرگانی و همچنین تأمین زیرساخت های 
ارتباطــی در این جزایــر مانند خدمات اینترنت و فناوری اطاعات و گســترش 

ظرفیت گردشگری شهرستان اقدامات لازم را انجام دهد.
وی گفت: از طرف دیگر خدمات اجتماعی مانند فرهنگی ورزشی و درمانی برای 
مردمی که در آنجا ساکن هستند را افزایش دهد که عماً بتوانیم از این ظرفیت 
سه شهرستان که تا اکنون مغفول مانده است بر اساس اباغیه سیاست های کان 

مقام معظم رهبری و بتوانیم استفاده کنیم.
زنگنه اظهــار کرد: این امر یک پیام بین المللی دارد کــه ما این جزایر را نه تنها 
از خاک کشــورمان می دانیم بلکه معتقد هستیم باید ظرفیت های آنجا شناسایی 
شود و شــاخصه های آنجا باید ارتقا پیدا کند. قطعاً یک پیام داخلی هم دارد که 

توجه به اقتصاد دریا محور است و ظرفیت هایی است که در این زمینه داریم. 
وی ادامه داد: در این قانون دولت را هم مکلف کردیم که هر شــش ماه گزارش 
کاملی را  از اقداماتی که انجام داده اســت به مجلس شورای اسامی ارائه دهد. 
زنگنه گفــت: باتوجه به تغیر دولت تاکنون گزارش مکتوبــی را از دولت مطالبه 
نکردیم. قطعاً یکی از مواردی است که از بعد بین المللی و داخلی برایمان اهمیت 

دارد و حتماً این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

 وظیفه دولت برای
توسعه جزایر سه گانه چیست؟

فرهاد خادمی

نکتهسنج!

تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه ایران اسامی 
درحالی افزایــش یافته که نیروهای مســلح 
جمهوری اســامی ایران در آماده باش کامل 
به ســر می برند و هرگونه تحرکی را در منطقه 
از سوی دشــمنان به ویژه رژیم صهیونیستی 
زیر نظر دارند و در صورت کوچکترین تعرضی، 
واکنش ویرانگری را از خود نشان خواهند داد.
پس از عملیــات وعده صادق 2 که با تلفات و 
خسارات زیادی به رژیم جعلی اسرائیل همراه 
بــود، رجز خوانی  های پوشــالی این رژیم آغاز 
شــد، در حالی که به این رژیم تفهیم شــده 
که اگر دســت ازپا خطا کند، وعده صادق های 
بعدی بسیار ویرانگرتر و نابودکننده خواهد بود. 
عاوه بر این جبهه مقاومت نیز از ظرفیت های 
پنهان خود در ضربه زدن به رژیم صهیونیستی 

استفاده خواهد کرد.

نیروهای مسلح از ارتش جمهوری اسامی ایران 
تا سپاه پاسداران در آماده باش کامل هستند و از 
تمامیت ارضی ایران اسامی حفاظت می کنند 
و اجازه نخواهند داد تا دشــمن به سرزمین و 
مردم کشــورمان تعدی و تعرض داشته باشد. 
در همین زمینه فرمانــده کل ارتش در دیدار 
اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اســامی تأکید کرد که نیروهای مسلح کشور 
به طور کامل آماده اند تا در صورت هرگونه خطا 
از سوی رژیم صهیونیستی، ضربه ای سهمگین 

به آن وارد کنند.
ابراهیم رضایی، ســخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلــس، در گفتگو 
با تســنیم، از دیدار اعضای این کمیســیون با 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش، خبر داد. وی گفت: در این جلســه، 

فرمانده ارتش تأکید کرد که نیروهای مســلح 
کشــور به طور کامــل آماده اند تــا در صورت 
هرگونــه خطا از ســوی رژیم صهیونیســتی، 

ضربه ای سهمگین به آن وارد کنند.
وی گفت: سرلشــکر موســوی در این جلسه 
گزارشــی از رزمایش دریایــی آیونز با حضور 
شناورهای سه کشور و ناظران ۱۱ کشور ارائه 
و اعام کرد که این رزمایش با آرامش و اقتدار 
کامل انجام شده است.  وی همچنین به نقش 
ارتش در عملیات »وعده صادق 2« اشاره کرد 
و بر آمادگی نیروهای مســلح بــرای دفاع از 
تمامیت ارضی کشور تأکید کرد. رضایی افزود 
کــه معاونان اطاعات عملیات و طرح و برنامه 
ارتش نیز گزارشی از اقدامات و برنامه های خود 
ارائــه کردند و اعضای کمیســیون بر حمایت 
قاطع از ارتش در دفاع از کشور تأکید کردند.

آماده باش کامل


